
- 1 - 

 
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 
 

Veřejná zakázka 
„Modernizace silnice II/312 Choceň – České Libchavy“ 

 
ZADAVATEL:       Správa a údržba silnic Pardubického kraje 
Sídlem:                     Doubravice 98, 533 53 Pardubice 
Zastoupený:            Ing. Miroslav Němec, ředitel 
IČ:                             00085031 

 
V Praze dne 13. 10. 2021   

 
 
Vážení, 
 

zadavatel Vám v souladu se zadávací dokumentací (dále také „ZD“) sděluje následující vysvětlení, resp. změnu či doplnění ZD (dále také „V“) ke shora 
uvedené veřejné zakázce zadávané v příslušném zadávacím řízení. 
 

V 
č. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace Vysvětlení a změna zadávací dokumentace 

1. 

V objektu SO 001 Dendrologický průzkum a kácení dřevin se nachází 
několik položek u kterých je poznámka „viz. Podrobný rozpočet“. 
Domníváme se, že tyto rozpočty nejsou součástí zadávací 
dokumentace. Doplní zadavatel zadávací dokumentaci? 
 

 
Zadavatel u objektů SO 001 Dendrologický průzkum, SO 401 Veřejné 
osvětlení a SO 801 Náhradní výsadba doplňuje výkazy výměr. 
 

V návaznosti na výše uvedené vysvětlení zadavatel provedl opravnou 
korekci ZD a vydává tímto nový aktualizovaný výkaz výměr, který je 
přílohou tohoto vysvětlení: 
 

•  g.b)_Chocen - Č Libchavy_3_Vykaz vymer - aktualizovaný na 
základě vysvětlení č. 1 a 7. 

 

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že pro zpracování nabídky je třeba 
použít upravené znění přílohy. Současně tímto pozbývá platnost předchozí 
vydaná příloha. 
 



- 2 - 

2. 

V části Chodníky v Orlickém Podhůří je položka „Ptačí zob neopadavý 
ligustrum vulgare, kontejner 1,5l“. Podle informace od dodavatele 
sadových úprav je tento keř naopak opadavý. Navíc v popisku položky 
je uvedeno „zlatice prostřední /Forsythia intermedia/ 20-35cm“. 
Prosíme zadavatele o upřesnění této položky. 

 
Jedná se o „ptačí zob vejčitolistý“, někdy nazývaný „ptačí zob neopadavý“ 
Ligustrum ovalifolium - jedná se o tzv. poloopadavou odrůdu. V latinské 
názvu byl nesprávně uveden ptačí zob obecný/ligustrum vulgare a dále byl 
nesprávně v popisku této položky uveden název zlatice prostřední 
/Forsythia intermedia/ 20-35cm“ (toto nedopatření vzniklo úpravou 
položky, kdy odrůdu ptačí zob vejčitolistý/neopadavý software nezná). 
 

Zadavatel tímto ve výkazu výměr mění „Ptačí zob neopadavý ligustrum 
vulgare, kontejner 1,5l“ na „ptačí zob vejčitolistý Ligustrum ovalifolium, 
kontejner 1,5l“ a současně vymazává popisek položky pod názvem „zlatice 
prostřední /Forsythia intermedia/“. 
 

Na základě této změny zadavatel žádá dodavatele, aby nacenili tuto 
položku ve výkazu výměr pod původním názvem Ptačí zob neopadavý 
(zadavatel nebude vydávat opravený výkaz výměr). 
 

3. 

Rozdělení na Etapy v projektové dokumentaci v čísti F. ZOV je rozdílné 
od etapizace stavby v Zadávací dokumentaci. Dle jaké varianty 
etapizace se má uchazeč řídit? 
 

Zadavatel upozorňuje uchazeče na znění Pod-čl. 4.29 Přílohy k nabídce, 
která má v souladu s Pod-čl. 1.5 Smluvních podmínek přednost před 
zněním Zadávací dokumentace. V tomto ustanovení Přílohy k nabídce 
stanoven Věcný milník, který stanovuje požadované podmínky postupu 
prací vítězného uchazeče, který odpovídá etapizaci uvedené v Zadávací 
dokumentaci. 
 

Zadavatel dále upozorňuje uchazeče na Přílohy f) Technická specifikace, 
kde je v části II.2 – Další povinnosti zhotovitele, kde je stanovena povinnost 
uchazeče přizpůsobit způsob, načasování postupu prací a dopravní 
uzavírky stavbám, které mohou probíhat souběžně. 
 

4. 

 
 
 
 
V ZD je uvedeno, že na etapě č. 1 budou zahájeny přípravné práce již v 
r. 2021. Jaké práce požaduje investor provézt již v roce 2021? 
 

 
Zadavatelem není přesně stanoven rozsah prací, které požaduje realizovat 
v roce 2021. Může se jednat o práce jako je kácení dřevin či příprava RDS. S 
ohledem na náročnou administraci činností s vydáním a nabytím právní 
moci stavebního povolení a povolení na kácení dřevin lze také 
předpokládat, že kácení dřevin proběhne až v prvních měsících roku 2022 a 
to s ohledem na vhodné povětrnostní podmínky k provádění přípravných 
prací.  
 



- 3 - 

Zadavatel dále upozorňuje uchazeče na to, že musí v souladu s Pod-čl. 8.1 
Smluvních podmínek postupovat s náležitou rychlostí a bez zpoždění, tak 
aby byly splněn příslušný postupný závazný milník definovaný v Pod-čl. 
4.29 Přílohy k nabídce a Doba pro dokončení podle Pod-čl. 1.1.3.3 a 
Předčasné užívání podle Pod-čl. 1.1.3.10 Smluvních podmínek. 
 

5. 

 
Ve výkazu výměr v objektu SO 001 Dendrologický průzkum a kácení 
dřevin je uvedeno, že položky jsou uvedeny v podrobném rozpočtu, 
který jsme však v podkladech nenašli. Žádáme o doložení podrobného 
rozpočtu ke kácení dřevin. 
 

viz Vysvětlení č. 1 

6. 

 
V objektech SO 102-110 je uvažováno s použitím technologie recyklace 
za studena s přidáním asfaltového a cementového pojiva. Nikde v PD 
ani výkazu výměr jsme však nenašli předpokládaného množství pojiva. 
Žádáme tedy o doplnění předpokládaného množství pojiva, aby byly 
nabídky uchazečů porovnatelné. 
 

Předpokládané orientační množství pojiva je následující: Obsah cementu 
4%, obsah asfaltového pojiva 2%. Výsledné množství pojiva bude určeno na 
základě průkazních zkoušek, které zajistí zhotovitel před realizací 
technologie recyklace za studena. 

7. 

U objektů SO 101-SO 110.2 jsou uvedeny položky č. 12373 FRÉZOVÁNÍ 
DRÁŽKY PRŮŘEZU DO 400MM2 V ASFALTOVÉ VOZOVCE a č. 
931324 TĚSNĚNÍ DILATAČ SPAR ASF ZÁLIVKOU MODIFIK PRŮŘ 
DO 400MM2, které počítají pouze se zalití středové spáry, ale již 
nepočítají s úpravou spár při napojeních na vedlejší komunikace. 
Žádáme o úpravu výkazu výměr. 

Hodnoty u položek č. 123764 a č. 931324 ve výkazu výměr u objektů SO 101 
– SO 110.2 byly upraveny. Vzhledem k tomu, že jednotlivé etapy budou 
prováděny za úplné uzavírky, středová spára byla odečtena (bude 
provedena teplá spára). Do výkazu výměr byly doplněny spáry u napojení 
na komunikace, sjezdy a hranice jednotlivých stavebních objektů.  
 
V návaznosti na výše uvedené vysvětlení zadavatel provedl opravnou 
korekci ZD a vydává tímto nový aktualizovaný výkaz výměr, který je 
přílohou tohoto vysvětlení: 
 

•  g.b)_Chocen - Č Libchavy_3_Vykaz vymer - aktualizovaný na 
základě vysvětlení č. 1 a 7. 

 

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že pro zpracování nabídky je třeba 
použít upravené znění přílohy. Současně tímto pozbývá platnost předchozí 
vydaná příloha. 
 

 
 



- 4 - 

 

V 
č. 

Informace z vlastního podnětu 
zadavatele 

Změna zadávací dokumentace 

8. 
Posun termínu pro podání 

nabídek 

V návaznosti na výše uvedené skutečnosti a v souvislosti s vydaným vysvětlením zadávací dokumentace 
zadavatel mění v článku 8 zadávací dokumentace „ZPŮSOB PODÁNÍ NABÍDEK“ konec lhůty pro podání 
nabídek, který je nově stanoven do 1. 11. 2021 do 8:00 hodin.  
 

Tímto se ruší termín pro podání nabídek, který byl stanoven na 27. 10. 2021 do 8:00 hod. 

 
 
 S pozdravem 
 
 
 

_____________________________________________________ 
                                                                          A.I. Consulting s.r.o, v.z. Ing. Petr Lis  


		2021-10-13T12:33:23+0200
	Petr Lis




